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گروه سیاسی: حامیان دولت رئیسی که دستاورد 
قابل اعتنایی در حوزه دیپلماسی ندارند طی روزهای اخیر 
مبادله زندانی با آمریکا و دریافت 6 میلیارد دلار طلب 
نفتی از کره جنوبی را چنان بزرگنمایی کرده اند که گویی 
برجام دیگری رخ داده است! هرچند آنها برجام را با همه 
دستاوردهایش ذلت بار توصیف می کردند، اما دریافت 
طلب نفتی از کره و مبادله زندانیان را اوج عزت و افتخار 

می دانند!
دریافت طلب نفتی 6 میلیارد دلاری از کره جنوبی 
در شرایطی توسط رسانه های حامی دولت در بوق و کرنا 
شده که دولتمردان بیش از یک سال است که بارها وعده 
دریافت این مبلغ را داده بودند و هربار که مبلغ برگردانده 
نمی شد، به جای ارائه توضیح، سکوت می کردند. این بار 
هم به جای 7 میلیارد دلار 6 میلیارد دلار گرفته اند و آن را 
حاصل کاهش ارزش پول کشور بدهکار می دانند اما توضیح 
نمی دهند در یک سال گذشته چرا هر بار که در دریافت 

این مبلغ ناکام بوند سکوت می کردند!
فروردین ماه سال گذشته اعلام شد که هفت میلیارد 
دلار از پول هاي بلوکه شده ایران که آن زمان هنوز 6 
میلیارد نشده بود آزاد خواهد شد. خبرگزاري دولتي ایرنا 
نوشت: »یک مقام بلندپایه منطقه اي به تهران سفر خواهد 
کرد که یکي از اهداف این سفر، نهایي کردن سازوکار 
آزادسازي 7 میلیارد دلار از ارزهاي مسدودي ایران است«. 
در این خبر که به نقل از یک منبع آگاه در بانک مرکزي 

منتشر شد، عنوان شده بود که 7 میلیارد دلار از ارزهاي 
مسدودي ایران با توافق امضا شده، به طور انتقال بانکي به 
حساب هاي ایران واریز خواهد شد. پس از انتشار این خبر، 
بعضي خبرگزاري ها خبر دادند که سخنگوي وزارت خارجه 
از چنین سفري اظهار بي اطلاعي کرده اما ساعتي بعد 
اعلام شد که او هم تائید مي کند که هیأتي عالیرتبه در این 
زمینه تا پایان فروردین به تهران مي آید و بزودي بخشي 
از منابع ایران آزاد مي شود. در آن زمان برخي رسانه هاي 
عربي گفتند که وزیر خارجه عمان قریب الوقوع به ایران 
سفر خواهد کرد و آزادسازي 7 میلیارد دلار دارایی ایران 
در کره جنوبي را از اهداف این سفر عنوان کردند. اما پوچ 

بودن این خبر خیلی زود آشکار شد. 
یک هفته پس از انتشار این خبر روزنامه کیهان در 
آخرین روزهاي فروردین ادعا کرد: »قرار است طلب 
7 میلیارد دلاري ما از کره جنوبي در مقابل آزادي 
سه تن از جاسوسان کهنه کار که به طور مشترک در 
خدمت سرویس هاي اطلاعاتي آمریکا و انگلیس و رژیم 
صهیونیستي بوده اند، به ایران پرداخت شود«. اما این ادعا 

هم پوچ بود!
خردادماه سال گذشته چند روز پس از سفرشاه عمان 
به ایران، یکبار دیگر خبرگزاري دولتي ایرنا، این بار به نقل 
از منابع خارجي خبر از آزادي 7 میلیارد دلار دارایي ایران 
در کره جنوبي داد که آن نیز دقیق نبود! حتی دی ماه 
1400، معاون وزیر خارجه ایران از موافقت طرف کره ای با 

آزادسازی فوری پول های بلوکه  شده ایران خبر داد. اما این 
خبر فوری هم نزدیک به دو سال تا رخدادش فاصله داشت!
طی این دو سال هیچ یک از مسئولان دولت و رسانه های 
حامی آنها بابت ارائه این اطلاعات غلط توضیحی ارائه نداده 
اند و حالا چنان این اتفاق را بزرگنمایی می کنند که گویی 

حماسه ای رخ داده است!
حتی روزنامه کیهان زانو زدن آمریکا در مقابل ایران را 
تیتر کرده است؛ در حالیکه این پول صرفا در کشور قطر و 
با نظارت آمریکا برای تهیه غذا و دارو می تواند هزینه شود 
و مشخص نیست منظور از زانو زدن آمریکا در این ماجرا 
چیست؛ به جز آنکه دستاورد تازه ای برای دولت رئیسی 
تهیه شود! کما اینکه روزنامه کیهان در تیتر اول روزنامه 
سه شنبه، از برگهای برنده رئیسی در سفر به نیویورک 
خبر داده و حتی افتتاح ناقص فاز 11 پارس جنوبی و 
تامین پایدار برق تابستانی - با وجود قطعی مکرر برق در 
اغلب شهرها - را هم جزو دستاوردهای دولت برای سفر به 

نیویورک ذکر کرده است.
کار به جایی رسیده که مبادله زندانیان با آمریکا، آن 
هم در شرایطی که تعداد زندانیان مبادله شده یکسان 
است و سه نفر از 5 زندانی ایرانی آزادشده ترجیح داده 
اند به ایران برنگردند هم به عنوان دستاورد دولت رئیسی 
توصیف می شود؛ به گونه ای که روز سه شنبه روزنامه 
وطن امروز تیتر زد: 5 در برابر 5 به اضافه 6 میلیارد دلار! 
»رضا سرهنگ پور« و »مهرداد معین انصاری« دو نفر از 

پنج شهروند ایرانی آزاد شده از زندان آمریکا، دوشنبه وارد 
تهران شدند. پنج زندانی دوتابعیتی هم که در تهران زندانی  
بودند به آمریکایی ها تحویل داده شدند. »سیامک نمازی«، 
»عماد شرقی«، »مراد طاهباز« و دو فرد دیگر که تمایلی 

به رسانه ای شدن نام شان نداشتند، آزاد شدند.
جالب اینجاست که روزنامه کیهان که چند ماه پیش 
با هرگونه آزادسازی زندانیان اعتراضات سال گذشته به 
شدت مخالفت کرده بود نسبت به آزادی آمریکایی های 
دوتابعیتی که بعضا متهم به جاسوسی یا فساد فی الارض 
شده بودند سکوت کرده و آزادی آنها را احتمالا دستاورد 

دیپلماتیک دولت رئیسی می داند! 
از سوی دیگر روزنامه ایران، آزادسازی این زندانیان و 
دریافت 6 میلیارد دلار دارایی مسدودشده ایران را نتیجه 
توافق متوازن با واشنگتن می داند! اینکه اصولگرایان به دلیل 
کمبود دستاوردهای دولت رئیسی، رو به دستاوردسازی 

آورده اند عجیب نیست. 
آنچه عجیب است معیارهای دوگانه آنها برای قضاوت 
درباره رابطه متوازن با جهان است که طبق همین معیارهای 
دوگانه، همکاری و تعامل با غرب را باطل می دانند اما به 
دامن شرق می غلتند! همچنین تعامل با عربستان را در 
زمانی که زمام دولت در اختیارشان نیست نفی می کنند و 
به تسخیر سفارت و کنسولگری عربستان مشغول می شوند 
اما با تغییر دولت، برقراری رابطه با عربستان را دستاورد 

تلقی می کنند.

از آزادسازی زندانیان و اموال ایران، تا رابطه با عربستان

معیارهای دوگانه اصولگرایان در سیاست خارجی

مراسم وداع با مرحوم رحمانی خلیلی برگزار شد
مراسم وداع با مرحوم رحمانی 
از  تعدادی  باحضور  خلیلی 
سیاسیون برگزار شد. در این 
مراسم که بسیاری از سیاسیون از 
جمله حجت الاسلام والمسلمین 
سیدمحمد خاتمی، حجت الاسلام 
ناطق نوری، مصطفی  والمسلمین 
کواکبیان، نمایندگان ادوارمجلس و 
مسئولان اجرایی از استان مازندران و خانواده وی حضور داشتند، سید محمد 
خاتمی بر وی نماز میت خواند. گفتنی است حجت الاسلام و المسلمین علی 
اصغر رحمانی خلیلی نماینده ادوار مجلس و عضو مجمع نیروهای خط امام، 

روز یکشنبه در یکی از بیمارستان های تهران دارفانی را وداع گفت.

وزیر دفاع روسیه وارد تهران شد
وزیر دفاع فدراسیون روسیه عصر سه شنبه در صدر هیات بلندپایه نظامی 
وارد تهران شد. ارتشبد سرگئی شویگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه روز گذشته 
در صدر هیات بلندپایه ای از مقامات نظامی این کشور وارد تهران شد. وی که به 
دعوت رسمی سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به ایران سفر 
کرده است، در محل ستادکل نیروهای مسلح با عالی ترین مقام نظامی کشورمان 
دیدار کرد. توسعه دیپلماسی دفاعی، گسترش همکاری های دو جانبه و همچنین 
مقابله با تهدیدات مشترک و تروریسم بین المللی از جمله محورهای اصلی این 
دیدار بود. براساس این گزارش وزیر دفاع فدراسیون روسیه در طول این سفر با  

فرماندهان ارشد نیروهای مسلح کشورمان نیز دیدار خواهد کرد.

انتشار عکس نماز شب رئیسی در هواپیما
در ساعات نخست حضور رئیس جمهوری 
در نیویورک و درحالی که خبرهایی درباره 
دیدارهاش با برخی روسای جمهور منتشر 
می شد، عکسی در فضای مجازی از رئیسی 
در حال نماز شب خواندن در هواپیما بر 
روی خروجی برخی رسانه های حامی دولت 
قرار گرفت. عکسی که به سرعت در فضای 

مجازی وایرال شد و جنجال به پا کرد.
اولین واکنش ها در فضای مجازی و بین عامه مردم بود و به تبع آن کم کم 
سیاسیون هم وارد گود شدند و صریح یا کنایه آمیز به انتشار این عکس واکنش 

نشان دادند.
نکته قابل تامل در واکنش های مجازی به انتشار این عکس آنجا بود که 
کاربران جایگاه نماز شب و راز و نیازهای شبانه را به دولتی ها یادآوری می کردند 

و تاکید بر آن داشتند که زیبایی نماز شب به خلوت آن است.

بهادری جهرمی:
۱۸ اکتبر محدودیت های تسلیحاتی برطرف می شود

سخنگوی دولت گفت: بعد از تاریخ 1۸ اکتبر محدودیت های تسلیحاتی مصرح 
در برجام به صورت خودکار برطرف خواهد شد و هر اقدام طرف مقابل اقدام 
متناسب و متقابل ایران را در پی خواهد داشت. علی بهادری جهرمی درباره اقدام 
غیرقانونی تروئیکا و لغونشدن تحریم های تسلیحاتی اکتبر گفت: ایران براساس هر 

اقدام طرف مقابل اقدام متناسب و متقابل خود را انجام خواهد داد.
وی افزود: در بحث موضوعاتی که سه کشور اروپایی اعلام کردند، در فروش 
تسلیحاتی و یا روابط نظامی، ما با تحریم های سازمان مللی مواجه نیستیم. 
یکسری محدودیت هایی را در چارچوب برجام و مبتنی بر آن توافق پذیرفته 
بودیم که این محدودیت ها مبتنی بر مفاد برجام در تاریخ 1۸ اکتبر باید برداشته 

شود و اینها به صورت خودکار باید حذف شوند.
دبیر هیئت دولت یادآور شد: بعد از تاریخ 1۸ اکتبر محدودیت های مصرح 
در برجام به صورت اتوماتیک و خودکار برداشته خواهد و ایران براساس حقوق 
بین الملل می تواند با هر کشوری که علاقه مند به تعامل و همکاری است، همکاری 
و تعامل کند. سخنگوی دولت تاکید کرد: ایران بر مبنای قوانین بین المللی در 

چارچوب منافع خود با کشورهای دوست تعامل می کند.

رویداد

دفاعی

ویژه

دولت

سیدابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های سفر 
خود به نیویورک، با »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
سازمان ملل دیدار و گفت  وگو کرد و با اشاره 
به نگرانی کشورها در قبال آینده سیاسی و 
اجتماعی افغانستان، یمن و سوریه و همچنین 
تجزیه طلبی در آفریقا در سایه زیاده خواهی و 
قدرت طلبی نظام سلطه، نقش مهم سازمان ملل 
در جلوگیری از ظلم به مردم این کشورها را 

یادآور شد.
وی با بیان اینکه »بنای جمهوری اسلامی 
همکاری با سازمان ملل است«، بر آمادگی ایران 
در مشارکت برای گسترش صلح و امنیت در 
جهان و جلوگیری از ظلم به ملت ها تاکید کرد 
و از گوترش خواست اخبار مربوط به ایران را 
مستقیما و از مسیر درست و صحیح پیگیری و 
دریافت کند، چرا که رسانه های تحت تاثیر نظام 

سلطه تصویر درستی ارائه نمی دهند.
رئیسی عدالت جنسیتی و توجه به حقوق 
زنان در ایران را کم نظیر خواند و حضور 
چشمگیر زنان و دختران در عرصه های مختلف 
علمی، ورزشی، اجتماعی و فرهنگی را از 

مصادیق آن برشمرد.
آنتونیو گوترش نیز در این دیدار ضمن ابراز 
علاقمندی به توسعه همکاری ها بین سازمان 
ملل و جمهوری اسلامی، از ایجاد تحولات مثبت 
در مناسبات ایران و عربستان به عنوان دو کشور 

اثرگذار بر ثبات منطقه استقبال کرد.
دبیرکل سازمان ملل همچنین ضمن تقدیر 
از نقش سازنده ایران در قبال تحولات یمن، بر 
حمایت این نهاد بین المللی از ابتکارات ایران 

برای پایان بخشیدن به بحران یمن تاکید کرد.
کدام مقامات خارجی

با رئیس جمهوری دیدار کردند؟
سید ابراهیم رئیسی همچنین با روسای 
جمهور کشورهای الجزایر، قرقیزستان، قزاقستان 

و کرواسی دیدار و گفت وگو کرد.
رئیسی: دوران تحمیل نظرات و 

خواست ها بر ملت ها پایان یافته است
سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های 
سفرش به نیویورک، در دیدار »زوران 
میلانوویچ« رئیس جمهور کرواسی، بر تمایل 
جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط 
سیاسی، اقتصادی و تجاری با این کشور تاکید 

کرد.
رئیس جمهور تصریح کرد: با وجود تلاش 
برخی کشورهای غربی که به دنبال تحمیل 
منافع و ارزش های خود به سایر کشورهای جهان 
هستند، جمهوری اسلامی ایران توانسته است 

تحریم ها و فشارها را به فرصت تبدیل کرده و به 
پیشرفت های قابل توجهی در عرصه های مختلف 

به ویژه حوزه فناوری دست پیدا کند.
رئیس جمهور با استقبال از اعلام موضع 
رئیس جمهور کرواسی مبنی بر در پیش گرفتن 
سیاست مستقل تصریح کرد: با وجود تلاش 
برخی کشورهای غربی که به دنبال تحمیل 
منافع و ارزش های خود به سایر کشورهای جهان 
هستند، جمهوری اسلامی ایران توانسته است 
تحریم ها و فشارها را به فرصت تبدیل کرده و به 
پیشرفت های قابل توجهی در عرصه های مختلف 

به ویژه حوزه فناوری دست پیدا کند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی آمادگی دارد با همه کشورهایی که بنای 
همکاری با ایران را داشته باشند، همکاری کند 
و از این همکاری نیز استقبال خواهد کرد، افزود: 
درباره فلسطین هم معتقدیم مراجعه به رای 
مردم ساکن فلسطین و فلسطینیان تنها راه حل 

این بحران است.
»زوران میلانوویچ« رئیس جمهور کرواسی 
نیز در این دیدار با اشاره به عضویت کشورش 
در دو پیمان و اتحادیه ناتو و اروپا تصریح کرد: با 
این وجود همواره تلاش مان بر این بوده است که 
سیاست های مستقل اتخاذ کنیم و از سیاست 

مستقل پیروی کنیم.
میلانوویچ اتخاذ سیاست خارجی مستقل را 
زمینه رسیدن به جهان ایده آل دانست و ضمن 
اعلام مخالفت با هرگونه تلاشی برای تحمیل 
ارزش ها و فرهنگ ها به سایر کشورها، اقدام 
آمریکا در خروج از توافق هسته ای را محکوم 

کرد.
روایت رئیسی از تمایل آمریکا 
برای از سرگیری مذاکرات برجام

سیدابراهیم رئیسی که به منظور شرکت در 
هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد به نیویورک سفر کرده است، عصر روز 
دوشنبه به وقت محلی با جمعی از اندیشمندان 
سیاست خارجی آمریکا دیدار و گفت وگو کرد.

رئیسی در این دیدار در پاسخ به پرسشی 
درباره توافق هسته ای و چشم انداز روابط ایران 
و آمریکا با برشمردن سابقه نقض پیمان دولت 
آمریکا در قضیه برجام با وجود اجرای کامل 
تعهدات از طرف جمهوری اسلامی، خاطرنشان 
کرد: با تغییر دولت در آمریکا و اعلام آمادگی 
برای بازگشت به تعهدات خود، جمهوری 
اسلامی نیز برای توافق خوب اعلام آمادگی و 
مذاکرات را به صورت جدی دنبال کرد اما پس از 
مدتی مشخص شد طرف های مقابل به تعهدات 

خود پایبند نیستند.رئیسی پیروزی ملت ایران 
در مقابل جنگ ترکیبی را ادامه پیروزی های 
ملی در مقابل انواع دشمنی های گذشته مانند 
پیروزی در دفاع مقدس و همچنین غلبه بر 
تحریم های ظالمانه دانست و افزود: بدخواهان 
ملت ایران به دنبال تکرار مدل سوریه در ایران 
بودند، اما اشتباه کردند چون هنوز ملت ایران و 

انقلاب اسلامی را نشناخته اند.
رئیس جمهور با اشاره به ابراز تمایل مجدد 
آمریکا برای از سرگیری مذاکرات پس از 
شکست پروژه اغتشاشات، خاطرنشان کرد: 
مذاکراتی به واسطه برخی کشورها انجام شد که 

تبادل اخیر زندانیان نیز یکی از آثار آن بود.
رئیسی در پاسخ به پرسشی درباره جنایت 
ترامپ در ترور شهید سلیمانی، آن سردار شجاع 
را فرمانده مبارزه با تروریسم در منطقه و ترور او 
را ترور مبارزه با تروریسم خواند و افزود: شهید 
سلیمانی فرمانده مبارزه با تروریسم و داعش بود 
و اگر او جلوی داعش را نگرفته بود، تروریسم 
سراسر اروپا را فرامی گرفت؛ داعشی که البته 
در آمریکا به صراحت گفته شد که دست ساز 

آمریکا است.
حضور آمریکایی ها در خلیج فارس 

موجب ناامنی منطقه است
رئیسی در بخش دیگری از این نشست، 

امنیت آبراه های بین المللی را مورد تأکید قرار 
داد و گفت: حضور آمریکایی ها در خلیج فارس 
و دست اندازی به کشتی ها و توقیف آنها موجب 

ناامنی منطقه است.
رئیس جمهوری همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره وضعیت زنان در ایران، با 
برشمردن موفقیت های زنان در عرصه های 
مختلف علمی و ورزشی و همچنین حضور 
مؤثر و نقش آفرین آنان در بخش های سیاسی، 
مدیریتی و اجتماعی، سوءاستفاده غرب از 
حوادث سال گذشته را پوششی فریبکارانه 
برای دفاع از زن خواند و گفت: در حادثه سال 
قبل که دختر خانمی دچار حادثه شد، همه 
تحقیقات قطعی پزشکی نشان داد که هیچ گونه 
ضربه ای به او از ناحیه پلیس وارد نشده، اما آیا 
رسانه های غربی و آمریکایی حاضر شدند این 

واقعیت را بازتاب دهند؟
آماده میانجی گری 

در جنگ اوکراین هستیم
رئیس جمهور همچنین در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره جنگ اوکراین تصریح کرد: ما با 
جنگ مخالفیم و برای میانجی گری به منظور 
پایان دادن به آن نیز اعلام آمادگی کرده ایم، 
اما مالیات مردم آمریکا خرج جنگ افروزی و پر 
کردن جیب کارخانجات اسلحه سازی از محل 

فروش اسلحه در این زمینه می شود.
رئیسی ادعای در اختیار قرار دادن سلاح 
از طرف ایران به روسیه را عاری از حقیقت 
دانست و افزود: توصیه ما به دولت آمریکا 
دست برداشتن از جنگ و تحریم ملت ها است؛ 
یافته های تاریخی نشان می دهد آمریکا در ۲50 
سال اخیر فقط ۲0 سال را در جنگ نبوده است.

هرگز میز مذاکره را ترک نکرده ایم
رئیس جمهور در بخش دیگری از این 
نشست با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هرگز 
میز مذاکره را ترک نکرده است چرا که از منطق 
روشن و استواری برای رویکردها و اقدامات خود 
برخوردار است، گفت: منابع آزاد شده ایران در 
کره جنوبی، حق ایران بود و آمریکا باید جواب 
دهد که چرا به صورت ظالمانه جلوی احقاق 

حق ملت ما را گرفته بود.
رئیسی تصریح کرد: آمریکا باید تاکنون 
فهمیده باشد که استفاده از زبان زور چه در 
قالب تحریم چه به صورت تهدید علیه ملت 
ایران، ابزاری کارآمد نیست البته قضاوت ما 
بر اساس اقدامات خواهد بود و آنچه می تواند 
موجب جلب اعتماد ما شود، تغییر این 
رفتار زورگویانه و عمل بر اساس تعهدات 
 خواهد بود که آمریکا تاکنون در این زمینه 

موفق نبوده است.

گزارشی از سفر رئیس جمهوری به آمریکا 

برنامه و دیدارهای رئیسی با مقامات کشورها در نیویورک

سازمان برنامه و بودجه درباره گزارش »فروپاشی تیم 
اقتصادی دولت« جوابیه ای ارسال کرد که به شرح زیر 
است: انتخاب تیم اقتصادی همراه، همدل و در عین 
حال متخصص با توجه به مأموریت های مرتبط که از 
روحیه ای جهادی و انقلابی برخوردارند حق قانونی دولت  
است. البته ملاک دولت در تداوم همراهی مدیران در 
تمام سطوح، دارا بودن تعهد، تخصص و پایبندی به 
عهدنامه مدیران دولت مردمی است. اساسا آنچه برای 
دولت مهم است عملکرد افراد می باشد و دولت سیزدهم 
خود را وامدار هیچ فرد، حزب و گروهی ندانسته و خود را 
صرفاً متعهد به مردم شریف ایران و منافع ملی می داند و 
اتفاقاً تغییرات مدیریتی نشان دهنده اهمیت این رویکرد 
برای دولت و عدم چسبندگی به اشخاص می باشد و 

از همین رو اصل خدمت رسانی حداکثری به مردم 
را سرلوحه کارهای خود قرار داده است.  در بخشی از 
مطلب منتشر شده درباره تیم اقتصادی دولت، نشانه هایی 
از شائبه آفرینی و کم انصافی به چشم می خورد. آنچه 
غیرطبیعی و غیرعادی جلوه می کند، ادبیات و نحوه 
تفسیر و نگرش متعصبانه و جناحی در مقاله می باشد 
به نحوی که با به کارگیری کلمات و واژگانی متعصبانه و 
چالشی، از قبیل فروپاشی تیم اقتصادی دولت، تلاش 
می کند تا یک موضوع متعارف مانند انتخاب و جابه جایی 
مدیران را که همواره در دولت های مختلف بوده را به 

نمادی از شکست و ضعف دولت تفسیر کند.
برخلاف مطالب اعلام شده در نوشتار مورد اشاره 
که کمتر موردتوجه قرار گرفته و به نوعی خدمات 

شبانه روزی دولت مردمی سیزدهم را نادیده گرفته، 
کسب موفقیت هایی است که طی این دو سال با همین 
تیم اقتصادی به دست آمده است از جمله فعالسازی، توجه 
بیشتر و برگزاری منظم ومستمر شوراهای مربوط به امور 
اقتصادی شامل شورای اقتصاد، شورای پول و اعتبار، 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و ستاد تنظیم بازارکه 
نشانگر اهتمام تیم اقتصادی دولت برای ارتقاء عملکرد 
اقتصادی در سطوح مختلف محسوب شده و بدنبال آن 
توفیقاتی نظیر رشد اقتصادی 4.۸ درصدی، کاهش نرخ 
بیکاری تا ۸.۲ درصد، افزایش گسترده بودجه عمرانی، 
کاهش ضریب جینی، افزایش صادرات غیرنفتی، افزایش 
ضریب پوشش بیمه، کاهشی شدن رشد نقدینگی، عدم 
استقراض از بانک مرکزی برای پرداخت هزینه ها حاصل 
شده است.  از طرف دیگر طی دو سال گذشته شاهد 
افزایش تعاملات بین المللی به ویژه با کشورهای همسایه 

از جمله عربستان سعودی و نیز عضویت در سازمان های 
بین المللی از جمله  بریکس و سازمان همکاری شانگهای 
بوده ایم که نتیجه آن افزایش آمد و رفت های سران و 
مسئولان رده  بالای کشورهای مختلف جهان و افزایش 
تجارت خارجی و ثبات در بازار ارز بوده است. البته بدیهی 
است که ظرف دو سال نمی توان تمام چالش ها، نقایص 
و کم کاری های چند سال گذشته را ترمیم نمود ولیکن 
آنچه مهم است عزم و اراده جدی دولت مردمی سیزدهم 
برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور و ارتقاء سطح 
معیشت مردم است. در پایان به همه اصحاب محترم 
رسانه و صاحب نظران توصیه می شود در شرایط کنونی 
که برخی کشورها و گروه های معاند درصدد تخریب 
کشور، نظام و دولت هستند، در بیان نظرات خود، جانب 
انصاف را نگه داشته و منافع ملی را بیش از پیش مدنظر 

قرار دهند.

جوابیه

واکنش سازمان برنامه و بودجه به گزارش »مردم  سالاری«

جوابیه

سازمان برنامه و بودجه درباره گزارش »افزایش قیمت بنزین« روزنامه 
مردم سالاری با ارسال جوابیه ای به شرح زیر واکنش نشان داد: 

درخصوص سیاست های مرتبط با رفع ناترازی بنزین و حامل های انرژی، موارد 
زیر را به استحضار می رساند:

سیاست های اجرایی کشور و دولت در قوانین بودجه سنواتی )کوتاه مدت( و 
برنامه های توسعه )میان مدت( منعکس شده که نقشه راه کشور و مجموعه 
دولت است. بر این اساس، نه در قانون بودجه سال 140۲ و نه در لایحه برنامه 
هفتم توسعه، تمرکزی بر سیاست های قیمتی وجود نداشته و تمرکز مجموعه 

دولت بر اجرای سیاست های غیر قیمتی است.
توسعه ظرفیت تولید فرآورده های نفتی کشور از طریق حمایت از 
سرمایه گذاری های بخش خصوصی با اجرای قانون حمایت از توسعه صنایع 
پایین دستی با سرمایه گذاری مردمی و ارائه تسهیلات تنفس خوراک، پیگیری 
تکمیل پالایشگاه های جدید از جمله پالایشگاه جدید آبادان، فاز چهارم 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس، پالایشگاه آدیش جنوبی و پالایشگاه شهید قاسم 
سلیمانی از مهم ترین اهداف تعیین شده دولت در راستای کاهش ناترازی 

بنزین و نفت گاز در برنامه هفتم توسعه از سمت عرضه است.
از سمت مصرف نیز حمایت های دولتی از طریق تحویل حامل صرفه جویی 
شده در قالب ماده 1۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور برای اجرایی شدن طرح های بهینه سازی مصرف سوخت، از جمله 
توسعه حمل و نقل مسافر از طریق مترو در تهران و ۸ کلانشهر، نوسازی ناوگان 
دیزلی درون و برون شهری )با اولویت ناوگان حمل و نقل عمومی( فرسوده با  
انواع برقی، گازسوز و دیزلی کم مصرف، جایگزینی موتورسیکلت های فرسوده 
با انواع موتورسیکلت های برقی و توسعه دوچرخه های اشتراکی، حمایت از 
توسعه و تولید قوای محرکه کم مصرف به ویژه انواع موتورهای سه سیلندر 
توربوشارژ، اجرای سیستم تخصیص هوشمند سوخت نفت گاز به ناوگان دیزلی 
درون و برون شهری با استفاده از سامانه های اندازه گیری پیمایش، برقی کردن 

75 هزار حلقه چاه کشاورزی دیزلی، توسعه حمل و نقل ریلی بار و مسافر، 
ارتقای استاندارد مصرف سوخت تجهیزات و فرایندهای انرژی بر و خودروهای 
تولیدی کشور منطبق با فناوری های نوین به عنوان سیاست های غیر قیمتی 
در برنامه عملیاتی برنامه هفتم، هدفگذاری شده و به مجلس شورای اسلامی 
نیز پیشنهاد شده است و مورد تاکید رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 

نیز می باشد.
همچنین شایان ذکر است که سیاست های غیر قیمتی پیش نیاز سیاست های 
قیمتی است و تا زمان اجرای کامل سیاست های غیر قیمتی، اقدامی برای 
اجرای سیاست های قیمتی نمی توان متصور بود. از این رو، عزم جدی بر آن 
است که تا بتوان برایدر جلوگیری از وارد آمدن تکانه های شدید در اقتصاد، 
از اجرایی نمودن سیاست های یکسویه قیمتی اجتناب شود تا در جهت ایجاد 
ثبات اقتصادی در بخش های مختلف اقتصادی به ویژه بخش های مولد قدم 

برداشت.
در این راستا رفع موانع اجرایی شدن طرح های بهینه سازی مصرف انرژی از 
سوی سازمان برنامه و بودجه در دستور کار بوده و از اولویت های مهم کشور 

است.

سازمان برنامه و بودجه به گزارش »مردم  سالاری« واکنش نشان داد

معاون وزارت دادگستری خبر داد
تبادل شش زندانی بین ایران و ترکیه

عسکر جلالیان ضمن اشاره به نشست اخیر کمیته انتقال محکومین دو کشور 
در آنکارا گفت: تبادل سه تبعه ایرانی و سه تبعه ترکیه ای در مرز بازرگان ماحصل 
سفر اخیر هیئت وزارت دادگستری به آنکارا و رایزنی های با مقامات وزارت 

دادگستری ترکیه بود.
وی گفت: تلاش می کنیم در اجرای موافقتنامه های حقوق بشری انتقال 
محکومین به حبس، اتباع خارجی محبوس در کشورمان را در صورت احراز 
شرایط و رضایت آنها به کشورشان منتقل کرده و در مقابل نیز چنین توقع و 

انتظاری از طرفین معاهدات داریم.
جلالیان با اشاره به اینکه ترکیه یکی از مقاصد گردشگری و سفر هموطنانمان 
است، گفت: تعداد زندانیان ایرانی در این کشور در حال افزایش است، از هموطنان 
درخواست می کنیم قبل از سفر، قوانین و محدودیت های کشور مقصد سفر را 
مطالعه کنند، در برخی کشورها مانند ترکیه برخورد با جرایم مواد مخدر شدید 
است، علاوه بر دستگیری و محکومیت عامل جرم، همراهان و کسانی که با متهم 
ارتباطات تلفنی هم داشته باشند تحت تعقیب قرار گرفته و مجازات های سنگینی 

در انتظار آنهاست.

عدلیه

تحلیل سیاسیون از حضور »رونالدو« در ایران 

توقع پاستوریزه بودن بیش از حد 
کار خوبی نیست به مولا

استقبال گسترده از کریستیانو رونالدو فوق ستاره تیم النصر عربستان در ایران 
با واکنش های زیادی همراه شده است.

عطالله مهاجرانی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت اصلاحات در توییتر 
نوشت:  این استقبال جوانان طبیعی است. نه تحقیر ملی است و نه شایسته 
ملامت. در مهرماه سال گذشته در سئول برای دیدن یک خواننده در هجوم 
امواج جمعیت جوانان، 157 نفر زیر دست و پا مردند و دویست نفر مجروح شدند! 
بایست فضای اجتماعی ملی و جهانی را شناخت. محمدعلی ابطحی، عضو مجمع 
روحانیون مبارز هم در صفحه شخصی اش در توییتر اینگونه ابراز نظر کرد:  تلاش 
برای دیدن  رونالدو، یکی از مشهورترین چهره های دنیا، توسط جوانان، نشانه 
طبیعی بودن و پویا بودن بچه های جوان ایران است. توقع پاستوریزه بودن بیش 

از حد مردم در همه امورجامعه کار خوبی نیست به مولا.

سوشیال

واکنش احمد توکلی به ادعای دولت بر سر مولدسازی
 مرا به داغ و درفش تهدید می کنید؟

احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس هیات مدیره دیده 
بان شفافیت و عدالت طی نامه ای به رئیس جمهور و در پاسخ به واکنش های 
تند صورت گرفته از سوی سازمان خصوصی سازی و برخی از اعضای هیات عالی 
مولد سازی نسبت به بخشی از آخرین نامه اش در مورد دریافت حق الزحمه 
توسط هیأت 7 نفره مولدسازی، نوشت: اینکه آقایان می گویند )پولی( نگرفته ایم 
و نمیگیریم- گرچه ما هم چنین گمانی داریم- پاسخ اعتراض ما نیست. قانون 
نباید ظرفیت چنین مظالمی را برای اشخاص فراهم کند. امروز شما دست در 
کیسه بیت المال نمی کنید فردا هم نمی کنند؟ من اگر حرفی میزدم که متضمن 
ناروایی به اشخاص بوده باشد در عذرخواهی صریح و سریع تردید نمی کردم، ولی 

من گزافه نگفتم.

شفافیت


